Sed quod ad dictum despotam attinet, nolumus te latere, qnod no bis 

1) Aastă scris,jre este adresatii generalului Fr •. Zay comandantu tn Cassovia. 
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videantur non modo vatde magna et arclua, quae is homo eonatur, verum 
etiam admodum difficilia et incerta, quae pollicetur. Cum tamen is ad no­
stram opem confugit et singularem ·quandam erga nos vohrntatem prae se 
ferre videtur, lubenter equidem vellemus 1 ut conatibus iUius optatus quoque 
et fortuoatus eventus responderet, quibus quidem provehendis non deesset 
nobis sane benigna voluntas, sed multae occurnmt in ea re difficultates et 
impedimenta et in tanta surnptuum magnitudine, qua propter defensionem 
fidelium nostrorum regnorum et populornm et praeserti,m afflicti nostri Hun­
gariae regni onerati sumus; grave est tantam pecuniarum summam Judere, 
arbitramur enim in re tam incerta, quod omnino sorti et periculo ex.ponenda 
sit ea pecunia, quam etsi ei commodare vellemus, fortassis tamen tam brevi 
confici non posset, ut iltuc in tempore adferretur; veruntamen volentes eidem 
despotae in iis saltem, quae per nos clementer praestari· queunt, propensam 
nostram voluntatem declarare, concedimus benigne, ut ipse ad prosequendum, 
quando ita voluerit, propositum penetrandi în Molda viam in ditione nostra 
miHtes conscribere valeat, dummodo id dam faciat, quod illi serio man­
clari debebiit. 

De pecuniis vero, ex quo ille summam acto millium florenorum mutuo 
duntaxat sibi dari postulat, promittens, se pecuniam illam integre soluturum, 
ubi primum deo, bene juvante dominio et principatu suo Molclaviae potitus 
fuerit, decrevimus scribere magnifico fideli nobis dilecto Francisco Turzo de 
Bethlehemfalwa nostro consiliario et camerae au1icae praefecto, ~t si quem 
ipse modum invet1iret 1 iUam summam mutuo acdpiendi a civitatibus superio­
rum iUarnm partium aut aliquibus mercatoribus vei aliis personis in paratis 
et in pa1mo eam illi quant primum conficeret, accepta vicissim ah illo com­
petenti obligatione seu cautione, spondemus enim nosmet creditoribus · illis 
earn pecuniaru soluturos, si dictus despota nec voti compos fieri nec solvendo 

esse poterit. 
De bombardis autem majoribus praesertim non videmus, quo rnodo 

iUi tuto aut si.ne gravi suspicione et periculo possint committi. 
Porro in eventum, quo praedictus aulicae nostrae camerae praefectus 

hujus modi pecuni,am c0Uectt1rus esset I diligenter advertendum erit, ut ipsi 
despotae quam occuhiss-ime tradatur, ita ut alio potius nornine atque praetextu 
nempe ut se pecunia ejusmodi, quomodocunque sibi visum fuerit I juvaret, 
quam ad occupandam Moldaviae provinciam subministrâta esse videri possit. 

Caeterum antequam ille hu"iusmodi pecunias acceperit, omnino neces• 
sarium eriit, ut coram praefato aulicae camerae nostrae praefecto Francisco 
Turzo et te licet occulte solenne praestet juramentum de fide nobis ac suc­
cessoribus nostris regi bus Hungariae servanda, et quod nobis ac commodis 
regni nostri Hun.gariae toitiusque. reipublicae christianae serv,iet et iUa pro 
omnibus suis viribus promovebit. Id at1tern juramentum volu1m1s, ut non modo 
conceptis verbis itri deferas, sed etiam literis reversalibus ab illo roborari 
facias, ea.sque literas postmodurn ad nos transmittas. Et haec est deliheratio 
nostr.a, quam in hoc negocio fecimus. Tuum nune · erit ei te in omnibus pro 
tua in nos fide observantia animique promptitudine a.ccommodare, sic enîm 
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exeq1.1eris bene,gratam et expressam voluntatem nostram clementer erga te 

recognoscendam. 
Datum in c1v1tate nostra Viennae die decima nona me11sis Januarii, 

anno domini MDLXI. Regnorulll nostro rum, Romani trigesimo, aliorum vero 

trigesîmo quinto. 

Ferdinandus, m. p. 
.dd mandahtm sacrae caesareac 

majeslatis pro}ri'ttm 
ll1. !:Nng/mt()ser, ni . p. 

Thall6czy, Lcvelek Heraclides Jakab ts Zay }'erencz Hirtenct~hcz. pag, 8-9. Din archiva familio.r:i "­

conţiloril Zay ln Z11y-Ugr6cz. 

CCIX. 

I 561, Ft·rdinandlt, împeratuhi Germaniei şi regele Ungariei , autoriseză pe 
Franciset''i Turzo, pre(ectuli:i camerei sale fisc3Je, s~ hnprumute de ori şi1 unde suma 
de 8.000 A. promisă pretendentului Iacobit Heraclide, fiind-dt ajungerea densului pe tro­
nulr, Moldovei va fi de mare folosu pentru Ungaria. 

F er,clinandus divina favente clemencia electus Romanorum imperator, 
semper Augustus etc. 

Magnifice fidelis no bis dilecte. Ex literis tuis I quas die ]V. praesentis 
e Leuchouia ad nos dedisti, inteHeximus istic neque modurn neque facultatem 
apparere conficiendi vei a dvitatibus istarum parcium vel a negociatoribus 
aliisve personis summam illam octo milium florenorum, quam despotae mutuo 
dare annueramus, ut institutum iter suum tandem persequi posset. Ad quas 
quidem literas tuas sic tibi benigne respondemus, quod tibi hoc negocium 
conficiendi memora tas pecunias nequaquam daturi fuissemus, s,i viam aliquam 
eas vei hic vei Posonii contrahendi haberernus. Cum vero in hac re eousque 
processe.rimus, quod eundem despotam Hcet valde ardua et magna aude11tem 
ac difficilia incertaque pollicentem pr . .... sso, tamen pecuniario subsidio 
(quoad ejus unquam fieri queat, juvare annuerimus. Scientes parvam quidem 
fore jacturam tam exiguae summae, quando ei res male cesserit. Sed vice­
versa uberrimam redituram ad nos et regnurn nostrum Hungariae utilitatem 
si <lei benignitate Mofdavia pot,itus fuerit. Eaque pro parte saltem praestiterit, 
quae se facturum spondet. Adhuc sane non gravabimur eam pecuniam for­
tunae exponere, dummodo in istiş partibus confici queat. Ita scilicet, ut mutuo 
su matur, undecumque poterît, sub sponsione solvendi sortem cum interesse 
în unius atque alterius dimidîi anni spacio, quandoquidem de Posonienst cjvi­
tate. Non est, quod quidquam expectes. Quo circa poteris rursus isthic non 
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saitem ap.ud ciVitates ac neg'ociatores, verum ec1am apt1d proceres nobilesque 
regni laborare et agere, ut praescriptam summam m utuo sumere possis, de 
qua postea agendum erit idipsum I quod tibi antehac clementer per literas 
significavimus. 

Quod ad alia postulata dictî despotae attinet , scripsîmus magnifico 
fideli nobis dilecto Francisco Zay de Chemer nostro consiliario et civitatis 
nostrae Cassoviensis supremo capitaneo, quae sit mens et voluntas nostra 
ita, ut supervacaneum sit ea hic pluribus repetere . 

Datum in civita-te nostra Wyenna die XII. mensis Marcii, anno domini 
MDLXI. Regnorum nostrorum romani XXXI. aliorum vero XXXV. 

Ferdinandus , 
Ad ţnandatum sacrae caesareae 

majeslaiis prvpri"unt 

Al. S)ng-kmoser, m. p. 

1'hall6czy, Lcvelek Ueraclides Jakab ~s Zay fo'erencz tiirttfoet~hez. pag, 10-11 . Din archiva familiar:t 
a con\ilori! Zay ln Zay-Ugr6cz. 

CCX. 

4:79 

1561. Papa Piu IV. face cunoscutu lui Aiesandru, Domnului Moldovei, că a 1561. 
convocatu unu conciliu ec111nenicil g-nura/i'i în oraşuHi Tridenlt'J, pentru a se pune capetu 
eresiiloru şi schismelorur ivite, şi -lu rogă, ca se trimită şi densulu pe legaţii sei la acestu 
conciliu. 

Diletto fiti'o Nobili vzro Alexandro Terrae JJ1'oldaviae Domt'no. 

p ius PP. IV. Dilecte fiii Nobilis v1r, SaJutem et Apostolicam bene• 
nedictionem .. · Ab · ipso Pontificatus initio, ad quem omnipotenti Deo placuit 
sine nostris meritis nos vocare, non sine summa cordis amaritudine vfdentes 
Dominicum gregeril fidei nostrae commissum miserabiliter esse dispersum propter 
haereses et schisma ta alia aliis in ]ocis · 1exorta, et iam inveterata, pro -pa­
storalis officii munere saluti eius consulere volentes, consilia inire coepimus de 
iis, quae errarent, ovibus ad Sanctae Ecdesiae Catholicae ovilia reducendis. 
Cuius rei causa post maturam deliberationem praedecessorum nostrorum sa­
fubria exempta· sequentes I invocato prius rite Sancti Spiritus auxilio oecume­
nicum et generate Concilium indiximus in Urbe Tridento 1 quae in Italiae 
Germaniaeque confinio posita est, celebrandum. Quia vero mos hic a Romanis 
Pontificibus servari solet I ut invitent Reges et Principes om nes Christianos, 
hortenturque, ut si ipsi Conciliis interesse non possint, sal tem mittere velint 
solemnes Oratores suos, qui eorum nomine intersint. Idcirco Nobilitatem 
quoque tuam ; cui ut Principi Christiano minime dubitamus causam fidei ac 
Religionis cnrae perinde ac debet fore, certiorem de indic-to a nobis Concilia 
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fadendam duxirnus, eam skut alios rriagnos Principes in Domino hortantes, 
requirentes et rogantes, ut miuere velit Oratores suos viros idoneos cum 
mandatis, sicut mos. est, T ridentum ipsius nomine Concilio interfuturos, ut 
Dei auxilio, et tuo et caeterorum Principum favore tam sanctum ac salutare 
negocium ad optatum , sicut speramus, exitum adduci possit. Quod si feceris, 
ut de tuo in Catholicam Re]igionem studio praestantique prndentia confidimus, 
Jaudabili, pio et Deo admodum grato officio fungeris, teque vero Christianum 
Principem esse declarabis. Litterarum autem exemplum , per quas Concilium 
a nobis indictum foit, una cum his misimus ad Nobili ta tem tuam , quam 0111-

nipotens Deus incolumem conservet atque cusţodiat. Dat. Romae apnd Sanctum 
Petrum sub Annulo Piscatoris die nona Aprilis MDLXI. Anno Secundo. 

Ex Reg. orig. An. II. Brev. Tom, XL ep. 5 5. 

Theiner, Yetera Monumenta Poloniae el. Lithuaniae. Tom, U. pag, 635. 

CCXI. 

1 561. 1561. M aximiliam,, regele Bohemiei şi archiducele Austriei , aprobă părerea 

generalului Franciscn Zay pentru a se da toti:i ajutorittlu posibilu pretendentufui /acobli 
Heraclide. 

M aximilianus dei gratia rex Bohemiae, archidux Austriae etc. 
Magnifice fidelis nobis dilec.te. De quibus nos per literas tuas decimo 

septimo mensis Aprilis die emanatas cţrtiores reddidisti , ea omnia satis abunde 
non solum percepimus, s.ed et benigne iUis contenti fuimus. Petimusque, ut 
si quid inposterum isthic apud vos in istiusmodi rebus emerserit, cujus nobis 
notitiam habendam dignum existimaveris, . pari qua hactenus diligentia significes. 

Quantum autem ad ipsum attinet· despotahl, poenitus jam a sacra ·cae­
sarea Majestate domino et parente nostro dementissimo intelleximus, . quod 
eadem majestas sua ejus gratia ad nobilem fidelem nobis dilectum Thurzo 
literas dederit mandatorias, ita ut speremus nihit amplius res îpsas habituras 
impedimenti. Sed si quid adhuc · in ea parte desiderari videretu.r, acl id 

I 
ut 

antea fecimus, ulterius opera nostra dementer promovendum inclinati esse 
veHemus. Cujus quidem responsionis te pa:rticipern faciendum esse duximus. 

Datae in civitate Vienna die vigesimo sex.to Aprilis, anno domini Mil­
lesimo quingentesimo sexagesimo primo. Regni nostri Bohemiae decimo tertio. 

Alaxi"milz'au11s, m. p. 
H . Lindegg~ m. p .. 

ThaU6czy, L~velek .Heraclide1 Jakab is Zay Ferencz Wrtfoetthez. pag, 11- 12. Din archiva familiarii. 
a con\ilorîi Zay în Zay-Ugr6cz. 
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CCXII. 

I 561. Consiliarii regatului 1mguresci.J rogă pe ,·egele Ferdinand,,, ca Ia incoro- 1 561 . 

narea fiului seri 1Waxi111iliam1, ca rege viitorii1 alu Ungariei, , se fie convocaţi şi represen-
tanţii Transilvaniei, care cu tote că se află sub domnia regelui Ioanu alu II-iea, îns:t 
constitue o parte integrantl:\ a regatului ungurescu. 

Sacra Maiestas Caesarea et domine, domine dementissime. 
Ex iis, que maiestas ,1estra sacratissima nohis fideiibus suis consiliariis 

Hungaris, statim postquam huc venissemus coram dixit, et scripto quoque 
comprehensa ad legendum tliadiclit, intelliximus domine clementissime, q1.1am 
oh causam maiestas vesta sacratissima nos huc ad se euocare dignata foerit; 
videlicet, ut communicato nobiscum co11silio, suam de cele brand a dieta, et 
coronando in Regem Hungarie serenissimo principe domino Maximi.liano Rege 
Boemie etc. etc. , filio, et primogenito suo charissimo, domino vero nostro 
clementissjmo, mentem, atque voluntatem declararet, nostramque super hac 
sua intentio11e sententiam et opinionem intelligeret. 

Quod itaque ad dietam ipsam attinet ,. quum eius celebratio hactenus 
usque soli to diutius intennissa fuerit, maiestasque vestra sacra, cum nu per 
indictam distulisset, literis ea de re suis ad status regni datis se se -obtulerit, 
quod aliam indicere longius differe nolit : necessarium omnino videtur, ut ea 
pro agendis, tractandisque rebus et negotiis regni publicis, per maiestatem 
nostram Sacratissimam quamprimum lndicatur. 

Quantu1n vero ad sacratissime rnaiestatis vestre de coronando serenis­
simo Rege propositum spectat, ut ea que nohis ad maiestatis vestre sacra­
tissime mandatum humifime videntm ostendamus : recordantur aliqu,i nostrnm, 
se iam ante certos annos maeistati vestre sacratissime dedisse consilium eligendi 
et coronandi in Regem Hungarie seretrlissinmm Regem Bohemie, tune scilicet, 
cum assi_gnata ad manus maiestatis vestre sacre Transsyluania, regnoque a 
faccionibus Hberato, et unito, maior dus rei perfi.ciende occasio et conunod,itas 
sese maiestati vestre sacratissime obtulisse videbatur; quod quidem tune tem­
poris maiestas vestra sacratissinrn (non dl1bi.tanms quin ob arduas et probabiles 
aliquas rationes) differe voluit ; postquam tamen eadem, id quod antea nos 
suadebamus, nune ultro et sua sponte vuit et offert, nos quoque iudicamus 
electionem et coronationem ipsam serenissimi Regis, ob eas potissimurn causas, 
quas maiestas vestra sacratissima ipsarnet in scripto nobis porrecto abunde 
recenset, necessariam pariter et utilem, m,llamque ulteriorem in hac re, 
feliciter clei ben-ignitate ad effectum deducenda moram vei dilationem ad­

mittendam. 
Et propterea, ut res ista rite et suo modo incipiatur pariter et pera­

gatur, indicenda primum omnium viden1r per maiestatem vestram sacratiss,imam 
iam hunc statim generafis, de qua diximus, dieta, om ni bus regoi sui Hungarie 
et partium illi subiectarum statibus et ordini bus, et ad eam conuocandi l·iteris, 
quarum formam, que no bis videretm, maiestati vestre sacratissime cum ho1,: 

43 1327. Documente. Voi. !II. Partea 5. Ol 
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scripto nostro simul exhibemus, praeter dominos Praelatos, et Barones omnes 
comitatus, non ut antea per internuntios tantum, se•d de more et antiqua 
regni consuetudine viritim , et per singula capita omnes ; status vero et ordines 
regnorum Sclauonie et Croatîe, exceptis Baronibus, qui seorsim vocari debe­
bunt, per solennes suos oratores ; preterea Tr.anssyluani quoque, tanquam 
non cooternnendum regni membrum, cum comitatibus illis, qui nune lilio 
quondam regi,s Joannis suhsunt, mutata in ali·quibus lfterarum, quibus voca• 
buntur, forma, huic scripto similiter ad;iuncta. Qui quidem Transsyluani et 
comitatus oh hanc causam nequaquam omittendi esse videntur, ne futuris a'li­
quando temporibus possint obiicere, se ad hanc eleccionem et coronationem 
non esse vo~atos. Nam si vocahuntur, et non compareb11nt, eo saltem, quod 
vocati non fuerint, sese excusare non poterunt ; si vero vocati non fuerint, 
excusationem ratione forte non carentem pretendere possent, asserendo s1m­
pliciter se non esse vocatos. 

Licet autem tota ea pars regni mrnc alieno subiecta sit <lomino, non 
deesse tamen arbitramur ibi plerosque, a fidelitate maies1at.is vestre. sacratis­
sime minime alienos ; et propterea requirendi et vooandi viderentur illi quoque 
inter alios fideles subditos maieştatis vestre sacratissime, ita ut f n literis 
maiestatis vestre sacre fideteş quoque appeUati magis alliciantur, agnoscantque 
maiestatis vestre sacratissime singularem clementiam hoc quoque argumente, 
qllod licet nune se ut hostes erga maiestatem vestram sacratissimam ostendere 
cogantur, a gratia tamen et clementia sua maiestas vestra sacratissima îHos 
(etiamm1m fideles eos vocando) nondum reiecerit. Et alioquin e6am, quum 
proximis istis annis ipsi Transsyluani oratores suos huc misissent, maiestati 
vestre sacratîssime valedicturos, debitamque iHi fidem renuntiaturos, maiestas 
vestra sacratissima illis in eo, quod optabant minime consensit, neque vincu1o 
fidei, quo maiestati vestre sacratissime astricti' sunt eos libera uit; sed potius 
a:d seruandam ipsi constanter fide:Htatem illos adhortata fuil; ob quas causas 
omnes vocandi viden,tur ipsi quoque Transylluani, vitande, ut dicturn est, 
futur•e excusationis causa. 

Porro locus ad quem regnicole conuocentur , commodior nullus videtur 
Posonio, cum ob alias rationes, turn veru propter commoditatem Danubii, 
dies vero et ,terminus festum ascensionis domini. Pro festo enim diui Georgii 
regnicole vix conuenire posse videntur, precipue si Transsyluani, comitatusque 
Hunga:rie nune i!Jis coniuncti , et aliquanto remotius distantes, venituri erunt. 

Pe dosa: Consiliariorum Hungarorum opm10 super eleccione et coro­
nacione Serenissimi Regis Bohemie. 14 Marci,i I 561. 

Monumenta comitialia regni Hungariae. 'fom. IV pai:;. 447~450. Originalulu ln archiva sccrettl 
din Viena. 
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CCXIII. 

I 561. Frrdinandi1 I., regele Ungariei, respunde consillariloru unguresci întruniţi 1561. 
la Viena, că părerea sa este, că Arde/mii se nu fie chiemaţi la încoronare31 de rege a 
fiului seu I fond-că densulu în tractatele. ce le a încheiatu cu Solimanu alu II-iea' suita nulu 
turcescu , a declaratu expresu , că va lăsa Transilvania J.iniscită în mânile regelui Ioanu 
alu Ii-lea , şi astu-felu invitarea Ardelenilor,il la· dieta de încoronare ar fi numai o violare 
a ţractatelori:i precedente. 

• • • • • • • • • • • • • • f • • • • • • • • • •- • • • • • • • • • • • • • 

P raeterea quod dicti domini consi1iarii Hungari censent in hac con­
uocatione neutiquam praetereundos esse Transsyluanos, cum cornitatibus illis 
hlio quondam Regis Joannii; subiectis, maiestas sua caesarea utique non dubitat 
qui,n plurimum conduceret vocari etiam Transsyluanos, propter causas quas 
domini consiliarii in scripto suo compl:exi sunt, sed maiestas sua caesarea non 
cernit quomodo id ahsque periculo maximorum motuum fieri queat; si namque 
haec serenissimi Regis Bohemiae coronatio non modo imperatori Turcharum, 
sed etiam fiiio quondam Regis Joannis fu tura est contraria, quemadmodum 
domin,i consiliarii ostendunt, haud du bie uterque haec maiestatis suae caesa­
reae consilia et ins6tui:a in pessimam partem interpretabitur, aegerrimeque 
feret status et ordlnes Transsyluaniae vocari ad huiuscemodi actum, quem in 
contumeliam et clespectum , necnon grauissimum preiudiciun, ipsorum institui 
putabunt, adeoque praetendent ex quo maiestas sua preteritis annis in tracta­
tibus pacis, cum principe Turcharum susceptis, in quibus iam diu versatur. 
expresse poJlicita sit se filio quondam regis Joannis Transsyluaniam, (exceptis 
itamen locis extra eam sitis) in manibus pacifice relicturam esse maiestatem 
suam caesaream, si ullum sibi nune ordinibns ac statrbus Transsyluaniae impe­
randi ius vendicaret, promissis minime stare sed omnes tractatus precedentes 
1mtos . reddere ; quae res eti1ams,i aperto bello nullam materram pre beret, huic 
tarnen negocio coronationis fortassis haud leuia impedimenta esset iniectura ; 
eaque propter maiestas sua caesarea pro praesenti temporis statu censet satius 
esse ut Transyhrani silencio praetereantur, ad quos alias quoque nemini 
hominum cum talibus literis tutum et securum accessum patere credendum est. 

• • . • • • • • I • • • i . , • • O • • • • o o • • 9 • • • • • 

Pe doszl: Duplica Caesareae Maiestatis în negotio coronationis, exhibita 
16. Martii I 561. 

Monumenta comitialia Fegni Hunguiae. Tom. IV pag. 451-455. Concepti! originalii ln archiva secret~ 

din Viena. 
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CCXIV. 

I 561. 1561. Co.nsiliarii reg-ntul11i 1111gure.rci~ declară regelui Ferdt'na11di1 /,, di pe lângă 
tote, di densul ii a Hisattî Transilvania în posesiunea regelui Ioanu ali:i II-iea, însă drep­
turile regatului. ungu.resct'1 asupra acestei ţeri au- remasiî în vig6re, şi prin um1are Tran­
silvănenii sunt de a se chiema în tottî ca~ulu la dieta de încoronare a noului rege .. 

Sacra Maiestas Cesarea, domine et domine dementissime. 
Intelleximus humillime ea, que sacra Maiestas Vestra ad proxrmurn 

nostrum scriptum, quo nostram de cdebranda in Hungaria generali dieta, 
eligendoque e,t coronando in Regem Hungarie serenissimo Bohemie Rege , 
etc. domino nostro clementissimo, sententiam et opinionem exposnimus, de­
menter respondere, nobisqne ob eas, quas sibi motas esse dicit, difficultates, 
uherius discucienda et examinanda co1nmittere dig-nata est, 

I • • •. • 

Porro quantum ad Transsyluanos attinet, quos Sacra Maiestas vestra, 
propter eas, quas in scripto iHo suo comprehendit raciones, ad dietam ipsam 

voca:ndos minime censet : nemini quidem domine clementissime debet esse 
dubimn, quin, prout nu per quoque osteneli mus, hec de qua agitur, serenis­
sin11i Regis Bohcmie eoronacio, tum Imperatori Turcarum, cum vero quondam 
Regis, Joannis filio futura sit aduersa; sed siue vocentur siue prctereantm 
Transsyluani, nichilominus electum et coronatum Serenissimum Regem uterque 
illorum eglie feret, et sal tem adsit iii.îs commoditas, non curata ulla vei pace 
vei induci,is, nihil quo vd hoc Sacre Maiestatis Vestre de Serenissimo Rege 
institutum interturbare, vei eiusdem Jicionem vastare et occt1pare queant, 
pretermittu n t. 

Quod autem Sacra Maiestas vestra subiungit, de concessa ipsi quondam 
Regis Joannis filio Transsyluania, cauendumque ·censet, ne eadem pro111issis 
Imperatori Turcarum, semel factis non stare videatur; huic assercioni hoc pacto 
obuiari posse putamus. Quod licet Maiestas Vestra Sacra ipsius Transsylva­
niae possessionem tantum fiii o quondam Regis Joannis, in gradam Impera­
toris Turcarum ad tempus permiserit, per hoc tamen jurisdicioni; quam Sacra 
regni Hrrngarie corona et consequenter Maiestas Vestra i.n llla prouincia semper 
ha buit et adhuc habet, nequamquae cesserit, neque eciam cedere potuerit : 
racione eius quidem jurisdiccionis, que corone et Sacre Maiestati V estre reser­
uata esse dinoscitur, Transsyluanos, non obstante eo quod nune ex conces­
sîone Sacre Maiestatis Vestre, et ea quidem non perpetua, sub aliena sint 
domino, ad coronacionem noui Regis omnino euocanclos et ad comparendum 
quoque illos teneri censemus. Neque ec:iam Principis Turcarum animum offendi 
posze putamus, si in literis, quibus vocabuntur, addatur clausula: quod Hcet, 
ut clictum est, Maiestas Vestra Sacra Transsyluaniam in illius graciam ipsi 
Regis Joannis filio ad tempus cesserit, jurisdiccionem tamen et proprietatem 
corone et consequenter suam, futurorumque Hungarie Regum in ea r-egni 
parte saluam sibi reseruauerit. 
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Et quum iiclem ipsi Transsyluani, non mm1ma, neque contemnenda 
Regni Hungarie pars, sem per a Regibus Hungarie gubernati fuerint, proximis 
vcro istis annis, postquam a Ma,iestate Vestra sacra desciuissent, licet non 
legitime, utcunque tamen filium ipsum Regis Joannis, cum certi-s Hungarie 
comitatibus Transsyluanie vicinis et nune coniunctis in Regem sibj elegerint, 
idemque olim Regis Joannis, filius electi Regis titulo in literis et monetis non 
solum utatur, verum etiam illo abstinere prorsus recuset, si ad solennem 
coronandi noui Regis Hungariae causa indictam dietam vocati non fuerint, 
videri Sacra Maiestas Vestra passet nostro judicio eos aliena Regi penitus 

• concessisse, atque ita titulum quoque Regis, quem cum alias, turn vero pre­
cipue tempore proximorum hic cum serenissimi Polonie Regis legato habi­
tornm tractatuum, nedum concedere, sed neque audire tam constanter semper 
recusauit, dieto Regis Joannis filio nune ultro cessisse. 

Et quoninm Transsyluania, sicut diximus , sub corona et imperio Regni 
Hungarie sem per fuit, illa non vocata , et per hac a Maiestate Vestra Sacra 
quasi exclusa, hac quoque inconueniens sequi posse videtur, ut vei filium 
q11ondam regis Joannis solum agnoscant Regem, vei a Regno H mgarie in 
perpetuum auulsa tt separata, in singulare aliquod regnum vei prouinciam 
redigatur. Nam quantam ad Serenissimum Bohemie Regem, illius Serenitatem, 
eciam postquam per ceteros Regni status corona ta fuerit, pro Rege suo vix 
recognoscent, habita occasione, quod ad coronacionem sicuti ceteri Regnicole 
vocati non fuerint. Et quoniam prout ceteri Sacre Maistatis Vestre fideles 
Hungari , ita ipsi quoque ah inicio plurimum spei et fiducie in Serenissimo 
Rege Behemie, post Maiestatem Vestram Sacram I collocatum habent , vide­
turque adhuc aliquis eorum, declarande sue in Maiestatem Vestram sacram 
ficlei extare affectus, F-i ad istam sue Serenitatis coronacionem non vocabuntur, 
quasi contempti et reiec:ti, tota sua spe decident, desperatique penitus a Ma­
iestate Vestra sacra deficient, fitio autem quondan, Regis Joannis, in cuius 
fideli:tate respectu Maiestatis V estre Sacre adhuc vacillare videntur, eo fortius 
imposterum adherebunt. 

Cauenda denique videretur per hanc in tam principali negocia omissarn 
vocationem, ne cum quiuis actus non sit plenus, si is cuius interest ad illum 
vocari non vocetur, ceteri regnicole, qui conuenturi sunt, obiicere et sub specie 
just!, impedimentum affere possent, Transsyluanos non coo,ternnendam regni 
partem, propterea quod non sint vocati, non adesse. Ob quas quidern prede­
claratas causas omnes, que (cum) tempore plurimum oflicere possent, n.equan­
quam omîttendos censeremus Transsyluanos, qui quidem si comparuerint bene, 
sin minus, excusare se eo, quod vocati non fuerint, minime poterunt. 

Pe dosit : Consitiariorum Hungarorum ad Sacre Maiestatis Caesaree 
Domini nostri Clementissimi replicationem humillimum responsum. 19 Martii 1561. 

Monumenta cumitialia regni Hungariae. Tom, IV pag. 456-461. Manuscrisiî contemporanti în archiva 
secretă din Viena. 
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CCXV. 

1561. 1 5•61. F,rdina11d1, 1., regele Ungariei, face cunoscutu consiliarilor-il unguresci întru-
ni •ţi la Viena, dl ar fi forte periculosu de a chiema la dieta de încoronare şi pe Arddeni, 
de oră-ce acestă convocare ar fi contrari! cu dreptufu ginţiloru, Transilvania fiindu sub 
domnia altui principe. 

• • • • • • • • • • • • • • • oi • • • • • • ~ i, • • • • ' • • ' • • • 

P orro de vocandis ad eundem conuentum Transsiluanis, maiestas sua 
caesarea animaduertit, ea quae dicti lideles maiestatis suae consiliarii Hungari 
de hoc negocio maiestati suae caesareae. ulterius consideranda proposuenmt, 
profecta esse ex singulari quadam eorum lide et integritate, nec al,iorsum spe­
ctare quam ad conseruationem iurium sacrae Regni Hungariae coronae, quare 
ea ipsa etiam maiestati suae caesareae gratissima acciderunt. Verum enim vero 
maiestas sua: caesarea illis iam antea exposuit grauissimas quasdam causas, 
propter quas non putat consultum fore, hoc rerum ac temporum statu, illos 
ad dictum conuentum et actum vocari, et presertim quod id valde periculosum 
sit propter Turcharum principem; ab ea sententia maiestas soa etiamnum re• 
cedere non potest, quin imo adhuc veretur principem Turcharum hac conuo• 
catione Transsyluanornm multo magis irritatum iri, quam si coronatio fieret 
simpliciter vocatis atque citatts iis duntaxat Regni Hungariae statibus ordini­
busque qui, ad presens jurisdictioni et protestati maiestatis suae subiecti sunt. 

Praeterea maiestas sua caesarea iisdem fidelibus sui.s consiliariis Hun­
garis antea quoque significauit, e.tiamsi vocare vellet Transsyluanos; no11 
tamen videre maiestatem suam quomodo id fieri et in effectum deduci posset, 
quonfam siue vocentur in genere onrnes Transsyluani, nulla facta speciali di­
stinctione ordinum ac statuum, sine etiam facta nominatim tali expressa men • 
tîone, siue vel etiam fiat eiuscemodi conuocatio ad singulas nationes et barones 
ac status in indiuiduo, cer.turn tamen est quod necessario illis omnibns vei 
singulis generaliter aut nominatim aut etiam in incliuiduo, literae quibus con­
uocandi essent ,praesentandae et insinuandae forent ; quis vero hanc prouin­
ciam suscepturus esset, praesentandi et tns,inuandi tales li teras, et an i11i non 
foret adeundum eui"dentissimum certissimumque salutis periculum, maiestas 
sua caesarea fidelibus suis consiliariis perpendenclum relinquit, quia maiestas 
sua caesarea ex eorum ;scripto non intelligere potuit, quanam ratione huic 
incomrnodo obuiam iri queat. 

Nam quod eaedem literae ad illos dam per tabeUarios incognîtos, aut 
aliis occultis modis deferantur , id maiestas sua caesarea non modo ad rem 
recte gerendam minime pertinere existjmat, verum etiam maiestate sua cae­
sarea et sacra Regni Hungariae corona indignum fore putat. 

Ad haec, si soepedicti domini consitiarii Hungari, his non attentis, 
omnino censerent conuocationem et citationem Transsiluanorum neutiquam 
praetereundam esse, pro conseroatione jurium Regni Hungariae, ne tam insi~ne 
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membrnm qualis est Transsilvania eiuscemodi occaswne a Regno separetur 1 

maiestas sua caesarea non cernit cur oh hanc ipsam causam conseruandi jtJra 
Regni non itidem illi Regnicolae ac subditi vocentur, qui in praesentiarum sub 
Tllrcharum et aliorum usurpatorum ditionis Hungariae potestate constituti sunt, 
cum et ipsi de jure ad Regnum pertineant. 

Quod si hi quoque una cum illis ad hunc conu<"ntum vocari deberent, 
utique ad priores etiam praeteritorum annorum conuentus vocari debuissent , 
in quibus nimirum perinde publica regni negocia tractata fuernnt, atque nune 
deo auspice tractabuntur. Unde et illud sequitur, silicet si Transsiluani ·tali 
praetextu et obiectione vellent impugnare seu eleuare et labefactare hoc maie­
statis suae caesareae fnstitutum coronandi serenissimi fit.ii sui Regis Bohemiae 
quod' quidem absque ulla ratione facturi essent) illos eadem ratione hoc quoque 
ar,gumentum obiecturos, ad excusandum se a decretis et constitutionibus alio­
rnm Regni conllentuum, ad quos sciHcet, posteaquam sub potestatem filii 
quondam Regis Joannis redierunt 

7 
nunquam vocatos fuisse constat. 

Ad haec existimat maiestas sua caesarea ha.ne causam vocandi Trnns­
si:luanos , quae allegatur a dorninis consiliariis Hungaris, nernpe pro, conser­
uandis juribus Regni Hungariae et retinenda dicta prouincia, tune demum 
locum hahitura:m, quando de subiectone dictorum Transsyluanorum ac conuo­
catione eorum, aliisque simi li bus rebus iure ex.periundurn et disceptandum foret; 
sed his infoelicissimis temporibus verisimile est neque Transsiluaniam neque alias 
a Regno Hungariae diuulsas prouincias aliter quam armis vel amicabilibus 
tractat•ibus recuperari posse, quae quidem utroque euentu parnm retulerit ipsos 
Transsyluanos ad hunc ac turn vocatos siue pra:eteritos foisse, quoniam alias 
haud dubie facturi essent in hac re et in aliis omnibus, quod fidelibus et obe­
dientibus subditis conuenit. 

Quo accedit et a:iud, quod tam iure quam consuetudine omnium gen­
tium approbatum et corifirmatum est, nimirum si cuipiam principi aut domino 
de facto et violenter aliquid prerip.iatur seu occupetur, quod ipsi de iure et 
aequitate pertinet, per id quod in tali praerepto seu occupato loco actus suae 
jurisdictionis et dominiii exercere non potest ,. neque ipsius iuribus quicquam 
derogari, neque ad ulterius iura et adiumenta aliquid accedere. 

Sin autem omnino ratio aliqua ineunda sit, qua in hac parte juribus 
Regni Hungariae in futurum prospiciatur : maiestas sua caesarea existirnat , 
huic periculo rectius tutiusque ohuirari non posse, quant per reservationem ali­
qua:m iurium maiestatis suae et Reg11i Hungariae , quae reseruatio quomodo 
fieri et institui debeat, amplius deliberandum v·îdetur. 

Neque enim arbifratur maiestas st1a caesarea quicquam ad re fa­
ctumm, etiamsi literis, quibus vocab1mtur Transsiluani, addatu:r clausula quam 
domini corisiliarii Hungari inserendam putant, videlicet : quod licet maiestas 
sua caesarea filio quonda01 Regis Joannis Transsiluaniam in gratiam principis 
Turcharum ad tempus cesserît, judsdictionem tamen et proprietatem corooae 
et consequenter maiestatis suae, futurorumque Regum Hungariae in ea Regni 
parte saluam sibi resernauerit ; quando quidem, sicuti hau~ dubie recm:dari 
possunt iidem domini consiliarii Hungari, verba quae de concedenda Trans-

487 

www.dacoromanica.ro

488 

siluania ipsi quondam Regis Joannis filio habentur in literis confirmatoriis anrto 
1559. Constantinopofim missis, et principi Turcharum exhibitis, eiuscemodi 
reseruationem exprcsse non continent, se<l simplkiter promittunt, quod maie­
stas sua ab arcibus et castellis nec non urbibus ac locis Transiluanie omnem 
vim atque hosti'litatem abstinebit, quae modo in his literis in aliam quam istihic 
habentur formam mutari ex dignitate maiestatis suae caesarea:e nequaquam 
futurnm esset, quin etiam princeps Turcharum magis ac rnagis irritaretur. 

Et quia tractatus illi, quos habet maiestas sua caesarea cum principe 
Turcharum, in hanc usque diem, ut constat dominis consiliariis Hungaris, 
nondum sunt confecti seu absoluti , diligenter aduertendum est, ne maiestas 
sua caesarea as tringendo sese tam incerto atque ancipiti rei euentu, ad id 
quod memorata clausula inferre videtur, rebus suis plus preiudicii et dispendii 
adferat, ac si istam Transsiluanorum vocationem plane intermisisset. 

Confidit insuper maiestas sna caesarea ,tarn ipsos Transsyluanos, qui 
fortassis adhuc erga caesaream ma•iestatem ac predictum eius filium serenis­
simum Bohemiae Regem bene affecti sun1t , quam reliquos fideles et obedientes 
,naiestatis suae status ae ordines Regni Hungariae, iniquo anima non laturos, 
quod maiestas sua caesarea id facere omittat, quod nec absque euidenti et 
grauissimo periculo institui, neque etiam rebus recte gerendis multum con­
ducere queat. Quae omnia volu,it maiestas sua caesarea ipsis dominis consilia­
riis, ultra ea, quae eis în proximo scripto significauit, sicuti rnaiestati suae 
caesareae de hoc puncto amplius cogitanti occurrerunt, clementer suggerere, quo 
et ipsi latius haec et alia ad rem pertinentia discutiant, et quicl futurum sit 
consultissimum considerent. 

Pe dosu: Triplica Ceasareae Ma,iestatis ad Consiliarios Hungaros, m 
11egocio conuocandi conuentus et coronandi Serenissimi regis Bohemiae m 
regem Hungariae, exhibita efs 2 3. Martii r 5 6 r . 

i\lonumenta comiti:tlia regni Hungariae. Tom. IV. pDg, 461-473. Conce,ptt', originalti in archiva secretă 
,l in Viena. 

CCXVI. 

1561 156r. loam1 a/li II-iea ., regele Ungariei, ţine tribunalu la Turda cu fruntaşii ţel'ei 

şi cu o parte d in nobilime şi dedde , că în moşiile decedatului nobilu românu Ladislau 
Racovi{ă din Bănatu se cuvine liniei fmum'ne aceleaşi drepturi de sucoesiune , ca şi liniei 
masculine. 

N os Joannes secundus Oei gratia Electus Rex Hungariae Dalmatiae 
Croatiae etc. Danms pro memoria quod Sabbatho proximo post festum Bea-

www.dacoromanica.ro

torum Philippi et Jacobi Apostolorum proxime preteritum, Instante scilicet 

termino Celebracionis Judiciorum festi Beati Georgy Martyris similiter proxime 

transacti , Ad quem videlicet terminum vniuersae causae fideHum nostrorum 

Regnicolarum dicti Regni nostri Hungariae, ex publicis constitucionibus adiu ­

dicare solitae generaliter fuerunt prorogatae, Nobis vnacum nonnullis dominis 

et Nobilibus primarys Magistrisque prothonotarys et sedis nostrae Judiciarie 

Juratis Assessoribus hic Thorde pro Tribunali sedentibus, Petrus literatus de 

Nagfalw, pro Nobilibus domina Magdalena Relicta quondam Nicolai Tywadar 

filia Egrcgy olim Ladislai Rakowyczay alias Prybek dicti et Joanne Tywadar 

filio eiusdem Nec non Martino Brathowan, filio quondam domi,nae Sophiae 

filiae dicti olim Ladislay Rakowyczay, vt Actoribus cum sufficienti mandata 

procuratorio, contra Nobiles Joannem filium petri Rakowyczay fily dicti La­

uislai Rakowyczay Nec non Jacobum, Joannem, Andream, Matthiam et La­

dislaum filios Martiny fiii sepefati Ladislai Rakowyczay vt in causam attractos; 

in figura nostri Judicy comparendo, quasdam Literas fidelium nostrorum egre­

giorum et nobilium Gregory Bethlen de lkthar Bani nocnon Castellanorum 

Judicum nobilium . ac ceterorum Assessorum, sedis Judiciariae districtus Karan­

sebes Adiudicatorias Transmissionales Sigillo eiusdem Bani confectas et eman­

natas nobis exhibuit et presentauit hunc tenorem continentes. 
(A se vede deposiţiunile martorilori1 din a. 1 560 sub Nr. CCIV). 

Quibus exhibitis et presentatis Idem procurator Actorum per nos m 

pr(emis)sis Juris equitatem et finalem deliberacionem debiteque Justicie comple-

mentum supplicauit elargiri ...... . Nos hys perceptis preinsertis literis Adiu-

dicatorys Transmissionales diligenter perfectis ( et) sane lntellectis habîto 

supperinde diligenti tractatu et sana deliberacione, Assumptoque superinde 

prefatorum dominorum et Nobifium Magistrorumque pro,thonotarion11n et Sedis 

nostrae Judiciariae Juratorum Assessoru(m t)onsilys prematuris et sana delibe­

racione Judicum commisimus eo modo, vt Quoniam prefatis in C(ausam) 
attractis Allegacionem Ipsorum vt scilicet dicta Bona et Jura possessionaria 

prefati olim Ladislai Rakowyczay Jus solummodo Masculinum et non femineum 

concernerent literali bus lnstrumentis et humano quoque testimonio comprobare, 

Literas eciam expeditorias super solucione prescripte Juris Quartalicy in Actione 

denotati producendas per prefatos Judices, terminum prefixum esse, eoque 

tP.rmino null as prorsus Iiteras et litera lia Instrumenta per eosdem in docu­

mentum productas esse, Quin eciam În testimonio quoque humano defecisse, 

ex tenoribus et Continencys preinsertarum Literarum Adiudfcatoriarum Trans­

missionalium edocebamur, Obhoc huiusmodi productioni Literarum et iiteralium 
lnstrumentorum neque aliorum testimoniorum nullus vlterior terminus Assi­

gnari debere, sed directa et equalis medietas prescriptorum Bonorum et Jurium 

possessionariorum prefati quondam Ladislai Rakowyczay vbilrbet et in quibus­

cunque Comitatibus et districtibus e~istencium et habitorum excidi et sequestrarc 

prefatisque Actoribus omni eo Jure quo ad eos pertinere dinoscitur possidenda 

Contra~ictione prefatorum in Causam attractorum non obstante I de facto restatui 

ct Assignari debere decernendo et Committendo, Causam parcium prescrip­

tarum pro debita sui execucione et perfectione rursum in presenciam prefatorum 

43,327. Documente. Vui. II. Partea 5. 62 

489 

www.dacoromanica.ro

490 

Gregory Bethlen Bani nostri (ac) Cas.tellaoorum Ards, Judicum Nobilium et 
ceterornm Judicurn et Assessorum Districtus Karansebes duximus Remittendam 1 

Datum in oppido nostro 'fhorda Dedrno tercio die Termini prenotat1. Anno 
domini Milllesimo Quingentesimo Sexagesirno primo. 

Pe dosit: Super ddiberacione causae lntrascriptae. Pro NobiHbus 
domina lVlag<lalena Relicta quondam Nicolai Thywadar filia Egregy olim 
Ladislai Rakowyczay alias Prybek et Joann.e filio eiusdem, Item Martino Bra­
thowan filio quondam dominae Sophiae filiae dicti Ladislai Rakowyczay Actore 
Contra Nobiles Joannem filium Petri Rakowyczay fily dicti Ladislay Rako­
wyczay, Nec non Jacobmn, Joannem, Andream; Matthiam et Ladislaum filios 
l\fartini Rakowyczay fily sepefati Ladislai Rakowyczay in Causam attractos, 
In presenciam fiJelium nostrorum Egregiorum et Nobilium Gregory Bethlen 
Bani nostri ac Castellanorum Arcis, Juclicum Nobilium et Ceterornm Judicum 
et Assessorum sedis judiciariae, Districtus Karansebes Remissio. De de-subt: Lecta 
per FewlJy prothonotarium. 

Pesty, A Szorcnyi Bansag. Tom. III. pag. 294-:96. 0.riginaluiti pe chârtie ln archiva familiei M11csk:l.si 
fasc. XXlV. 797. 

CCXVII. 

1561 . I 561. loani2 a/li II-iea. regele Ungariei, confiscă 24 de moşii ale nobilului 
româ11ii loanil Bizere din Bănatu, cari după afirmaţiunea regelui devenise vacante din 
lipsa de moşcenitori legitimi, şi dăruiesce apoi moşiile aceste cancelariului seu, lllichniiJ 
Chyaky, şi fratelui acestuia. 

N os Joannes Secundus Dei gratia Electt1s Rex Hu11gariţ; Dalmati~ 
Croaiti~ etc. Memorie commendamus tenore presentium significantes quibus 
expedit vniuersis, Quod nos dignum habentes respectum [predar~ fidei, inte­
gritatis, et fideHum seruitiorum fidelis nostri Reuerendi Michaelis Chyaky Can­
cellary , Consiliary, et Secretary nostry, qu~ ipse sacr~ primum huius. regni 
nostri Hungari~ coron~, deinde vero nobis, ac Sacr~ quondam Maiestati 
Reginali, Matrl nostr~ <lesideratissim~, tam in hoc regno nostro Hungari~, 
quam etiam in exteris regnis, magna cum animi sui constamtia, et iactura 
rernm suarum exhibuit, et impenclit. Totales igit11r et integras porti.ones pos-_ 
sessioriarias Nobilis olim Joannis, fily Nobi.lis quondam Petri Byzerey în pos­
sessionibus Byzere, Kalowa, Plesse, vna cum curia nobilitari ibidem. habita, 
item Alsoworchorowa, Keoz.epworchorowa, felseoworchorowa, Rawna, Glam­
boka , Meel , Slatena , Ohabycna , felsewmyhelen,ch, Hanzarowa , Bolwasnycha, 
Apadya, Lachkan, Zachel, Ternowa, Ilratowa, Smykolcz, Alsopryssyeo, 
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felseopryssyeo, et Besoe in districtu Karansebes, et comita tu Themesiensi, 
Item integram possessionem Kewzegh in comita tu de Krasso, cunc,ta etiam 
alia bona et Jura possessionaria , eiusdem Joannis Byzerey vbilibet et în qui­
buscunque comitatibus regni nostri Hungaria~ et Trans,iluani~ existencia ha bi.ta, 
qu~ per mortem et defectum semini,s eiosdP.m Joannis Byzerey ad nos conse-­
quenterque collationem nostram Regiarn iuxta antiquam et approbatam huius 
regni nostri consuetudinem atque legem rite et legitime deuoluta ess~ perhi­
bentur et redacta, Simuf cum omni Jure nostro Regio, si quod în eisdem 
qualitercunque haberemus, aut eadem nostram ex quibunscuque causis vys, 
modis, et racionibus concernerent Maiestatcm, Ac pariter cum cunctis suis 
vtilitatibus et pertinencys quibuslibet terris scilicet arabil ibus, cultis, et incu ltis, 
agris, pratis, pascuis, campis; fenetis, siluis, nemoribus, montibus, vallibus, 
vineis, vin ea rum prornontorys, aquis, fluuys, piscinis, piscaturis, aquarum 
decursibus, molendinis, et eorundem locis, generaliter vero quarnmlibet vtili­
tatmn, et pertinenciarum suarum integritatibus, quouis nominis vocabulo voci­
tatis, ad eadem et idem de Jure et ah antiquo spectantibus et pertinere 
debentibus, sub suis veris metis et antiquis existentibus, Memora,to Michaeli 
Chyaky, et per eum Egregio Stephano Chyaky fratri germano suo , ac Joanni, 
Balthasari , et Gabrieli Chyaky, fiJ:ys euisdem Stephani Chyaky, ipsorumgue 
heredibus, et posteritatibus vniuersis] dedimus, donauimus, et con tuli mus, Imo 
damus, donamus et conferi mus iure perpetuo, et irreuocabiliter tenenda, pos­
sidenda, pariter et habenda, saluo iure ;lieno, Harum nostrarum vigore et 
testimonîo literarum, Quas in formam priuilegy nostri red.igi faciemus dum 
nobis in specie fuerint reportat~. Datum in ciuitate nostra Alba Julia, vigesimo 
scxto dfe mensis July Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo pnmo. 

'.Joamzes Electus Rex. m. p. 

Pesly, I\. Szorcnyi 13:ins,ig. Tom. HI. p. 296-298. Originalultî în :uchiva fnmiliarli a contelui Chyaky 

dfa Locse. Archivum generale, fasc. 118, No. 62. 

CCXVIII. 

491 

1561. Joam1 alt1 //~!ea, regele Ungariei, invită pe cnstda11ii şi pe trilJ1111n!11lt, 1 56 I . 

districtult,i Câransebeşil, ca se lntroducă pe cancelarh,lu seu, Micltaiii Chyoky, şi pc 
fratele acestuia, în posesiunea moşiiloru decedatului nobilu românu loaniJ Bizere. 

J oannes Secundus Dei gracia Electus Rex Hungari~ Dalmaci~ 
Cro:ici~ etc. fidelibus nostris Egregys et Nobilibus Francisco l\twtnoky et 
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Petro Pryzaka Castel Ianis districtua Karan~ebes, Joanni Fyat ele eormenyes, 
Ladislao gywrkycha Georgio Moses, Nicolae Mykanda, Andr<;; J'terato dewe­
chery, Francisco Chyorchok Nicolae et Paulo Bokosnycza, et Joanni Mach­
kassy, omtlimo de Karansebes. Salutem et gratiam, Cum nos dignum habentes 

Resepctum 

{celelalte întocma ca în diploma regelui l@a,oi1 de sub Nr. precedentu CCXVIJ). 

dederimus donauerimus, et contullerinrns, velimusque eosdem per vos et 

horninem nostn1m de Curia nostra Regia per nos ad id specialiter Trans­
misum, in dominium eonmclem et Juris nostri Regy ,in eisdem habiti legittfme 
facere introduci. Super quo fidelitati vestr(j;, harum serie mandamus firmiter 
quatenus acceptis presentibus simul vei duo vestrum , sub oneri,bus alias in 
talibus obseruari solitis, ad facies dlctorum vniuersorum bonorum et quorum­
libet Jnrium possessionariorum in diictis possessionibus habitorum, necnon curie 
nohilitarie in dicta possessione piese habite, que videlicet quondarn Joannis 
Byzerey prefuissent ; item Juris nostri R,egy in eisdem habiti, vnacum fidele 
nostro nobile Joanne Spanyt, Seri ba Cancellariţ nostr~ hemine videlicet nostro 
Regia per nos ad id specialiter Transn,isso, vicinis et commetaneis eorundem 
vniuersis inibi Legittime conuocatis et presentibus accedendo, i11troducatis pre­
fatum Mtchaelem Chyaky, ac per eum Stepham1m Chaky fratren, suum ger­
manum, et Joannem Balthasarum et gabrietem Chaky filios eiusdem Stephani 
Chyaky , ,in dominium eorundem et dicti Juris nostri Regy in eisdem habiti, , 
Statuatisque eadem et idem eisdem ipsorumque h"redibus et posteritatibus 
vniuersis premisso iure donacionis nostr~ ipsis incumbente, perpetuo possi­
dendas si non fuerit contradictum contradictotes vet'o si qui îuerint Euocetis 
eosdem ad decimum quintum diem futurorum, Judiciorum primitus celebran­
<lorum, în Curiam nostra:m Regiam , nostram scilicet inpresenciam racionem 
contradiccioni's ipsorum reddituros. Et posthec huiusmodi execucionis vestre 
seriem cum contradictorum et euocatorum si qui fuerint vîcinorumque et com­
metaneorum, qui _premisse statuc:ioni intererunt nominibus terminum ad pre­
dictum nobis fide vestra mediante fide1iter rescribere debeatis. Secus non 
facturi, presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Ciuitate nostra Alba 
Julia vigesimo sexto die mensis July Anno Domini 1561.